
г. Москва 

О представлении данных для ежегодного Мониторинга жилых помещений 

федеральных государственных образовательных организаций 

В соответствии с письмом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 31.01.2023 № МН-18/148-АО - О проведении мониторинга «Паспорт 

жилищного фонда 2022» и с целью подготовки и представления в Минобрнауки России 
сведений для ежегодного Мониторинга жилых помещений федеральных государственных 

образовательных организаций (далее-Мониторинг) 

приказываю: 

1. Осуществить подготовку сведений об общежитиях МЭИ путём заполнения форм для 

информационного сбора (Приложение 1 к приказу) . 

Все формы заполняются на каждое общежитие в отдельности. 

Сведения предоставляются по состоянию на 31декабря2022 года. 

2. Назначить ответственных лиц согласно Приложению 2 к приказу за подготовку 
сведений по общежитиям, расположенным в Москве (Приложение 3) 

3. Директору Смоленского филиала МЭИ Федулову А.С. и директору Конаковского 

филиала МЭИ Файрушину Н.И. организовать подготовку сведений по общежитиям, 

закреплённым за соответствующими филиалами. 

4. Всем ответственным за подготовку сведений направить заполненные формы в 

электронном виде по адресу oizo@mpei.ru до 22.02.2022 г. 

5. Отделу имущественных и земельных отношений (Малков И.Ю.) внести полученные 

сведения в электронные формы и разместить электронную и печатную версии отчётных 

материалов в ИАС «Мониторинг» Минобрнауки России в срок не позднее 18 часов 00 
минут московского времени 6 марта 2022 года. 

6. Общее руководство по сбору и представлению сведений для Мониторинга 

возложить на начальника правового управления Белову О .А. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 

модернизации имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 

1 


